
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 53Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 228/2020-SF/DF; 
Suprido, JAIRO CHAGAS DO NASCIMENTO FILHO, CAP PM, MF: 
57231739/1, Efetivo do BAC/CME; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); 
Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 2.000,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – pessoa jurídica); 
fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego 
Júnior, Cel QOPM.

Protocolo: 533440

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA ESPECIAL DE 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2020 – SEC.FAS/PMPA.

O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará, usando 
das atribuições do cargo para o qual foi nomeado por intermédio da 
PORTARIA N° 2034/2019 – DP/1, publicado no D. O. E. Nº 34004 de 08 
de outubro de 2019, do Exmº. Sr. Comandante Geral da PMPA, bem como, 
pelo Regimento Interno do FASPM, aprovado pela PORTARIA n° 053/2013-
GAB.CMDO;
Considerando a necessidade de credenciar empresas na região metropo-
litana de Belém e interior do Estado, para contratação de Empresa espe-
cializada para a prestação de serviço de funerária, para atender policiais 
militares e seus benefi ciários;
RESOLVE:
Art. 1o – Designar o 2º TEN QCOPM RG 40.907 CARLOS RAFAEL NASCI-
MENTO DA SILVA, o CB PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO 
e o SD PM RG 39036 BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, para sob a presi-
dência do primeiro, comporem a comissão Especial de Credenciamento n° 
003/2019 – FASPMPA;
Art. 2o – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a vigência desta PORTARIA, 
a constar de 10 de março de 2020, podendo ser prorrogado por igual e 
sucessivo período, desde que justifi cado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 11 de março de 2020.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM RG 18338
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 533550

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 03
Exercício: 2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Mouse).
Valor: R$ 1.600,00
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019/PMPA
Data Assinatura: 05/03/2020
Vigência: 05/03/2020 à 05/03/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306
Contratado: AP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMÁTICA 
EIRELI, CNPJ: 31.625.146/0001-56
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 533755
Contrato nº 05
Exercício: 2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Nobreak).
Valor: R$ 73.750,00
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019/PMPA
Data Assinatura: 05/03/2020
Vigência: 05/03/2020 à 03/03/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306
Contratado: QUIPOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO ELETRÔNICA E UNIFORMES EIRELI, CNPJ: 01.045.759/0001-53
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 533762

Contrato nº 01
Exercício: 2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Microcomputador 
Desktop Mini).
Valor: R$ 395.500,00
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019/PMPA
Data Assinatura: 05/03/2020
Vigência: 05/03/2020 à 05/03/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306
Contratado: ETECNET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 26.690.798/0001-34
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 533737
Contrato nº 02
Exercício: 2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Teclado).
Valor: R$ 3.972,50
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019/PMPA
Data Assinatura: 05/03/2020
Vigência: 05/03/2020 à 05/03/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306
Contratado: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
05.328.910/0001-11
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 533754
Contrato nº 04
Exercício: 2020

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Monitor).
Valor: R$ 133.075,00
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019/PMPA
Data Assinatura: 05/03/2020
Vigência: 05/03/2020 à 05/03/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Natureza de Despesa: 449052  Fonte: 0306
Contratado: PIL PIL INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ: 18.899.352/0001-96
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 533758

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 022 DE 12 DE MARÇO DE 2020.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio 
de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por esta-
rem seguindo viagem aos municípios, no período de 16 a 21 de março de 
2020, a fi m de realizar a entrega de bens móveis as Seções de Defesa Civil 
criadas nas Unidades Bombeiro Militar do interior do Estado.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Marabá, Tucuruí, Redenção, Canaã dos Carajás e Parauapebas-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA ALIMENTAÇÃO DIÁRIA POUSADA VALOR TOTAL R$
ST BM RR José Augusto Lima Barbosa

6 5
1.450,68

ST BM RR Carlos David Lobo da Silva 1.450,68
SGT BM Alex Alan Freire Machado 1.450,68

Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 533473

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 253/2020-DIF/
DRH/DG/PC-PA/AFASTAMENTO DE 03/03/2020. 

Belém, Quinta-feira 12 de março de 2020.
ONDE SE LÊ: Matricula: 5619300/2;
LEIA-SE: Matricula: 5411734/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Protocolo: 533684


